

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2022 г. № 418 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 мая 2019 г. № 112 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 22 мая 2019 г. № 112 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 23 мая, № 05002004220; 8 июля, № 05002004402; 13 сентября, № 05002004591; Официальный интернетпортал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 13 ноября, № 0500201911130005; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 12 декабря, № 05002004983; 2020, 16 апреля, № 05002005496; 3 июля, № 05002005701; 4 сентября, № 05002005917; 2021, 14 апреля, № 05002007020) следующие изменения:
  - 1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Определить Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан уполномоченным органом по предоставлению субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан.»;
- 2) в Порядке предоставления субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан, утвержденном указанным постановлением:
  - а) в пункте 2:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«жилое помещение – жилой дом, квартира в многоквартирном доме, не признанном в установленном порядке аварийным и непригодным для проживания, а также не включенном в сформированный уполномоченным

органом перечень домов, возведенных с нарушениями законодательства о градостроительной деятельности;»;

- в абзаце девятом слова «Министерству строительства Республики Дагестан» заменить словами «уполномоченному органу;»;
  - б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Республики Дагестан о республиканском бюджете Республики Дагестан на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до уполномоченного органа. Перечисление средств со специального счета на счет граждан продавцов жилых помещений осуществляется на основании представленных в Управление Федерального казначейства по Республике Дагестан приказов уполномоченного органа на перечисление субсидий.

При отсутствии потребности в средствах, отраженных на специальном счете, уполномоченный орган в установленном порядке принимает меры по возврату их в республиканский бюджет Республики Дагестан.»;

- в) пункт 20 исключить;
- г) пункт 32 изложить в следующей редакции:
- «32. Заявители, подтвердившие право на получение субсидии, но не получившие свидетельства в текущем году, получают свидетельства в следующем финансовом году в первоочередном порядке.»;
  - д) дополнить пунктом 34 следующего содержания:
- «34. Уполномоченный орган перед осуществлением выдачи свидетельств получателям субсидии, указанным в пункте 32, повторно выполняет мероприятия, предусмотренные пунктом 18 настоящего Порядка.»;
- е) в приложениях № 1 и № 3 к Порядку слова «Министерство строительства Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» в соответствующем падеже.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



А. Абдулмуслимов